令和２年６月３０日

保護者の皆様

横浜市立獅子ケ谷小学校

校 長  大 塩  啓 介

段階的な教育活動における第三期への移行ついてのお知らせ

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、市内、県内における新規陽性者数は微増の状態を継続しているものの、爆発的に増加し

ている状況にないことから、横浜市教育委員会からの通知を受け、次の通り、7月 1日（水）よ

り第三期に移行することとします。

【第三期：７月１日以降の予定】※今後のコロナ感染症対策の状況により変更もあります。

① ７月１日（水）～７月２２日（水）

通常授業（給食あり） ４０分×5時間；下校 13:35頃

４０分×６時間；下校 14:35頃

４０分×７時間；下校 15:15頃

 ※時程については、学年、曜日によって異なります。詳しくは、学年だよりをご確認願います。

② ７月２７日（月）～７月３１日（金）

午前授業（給食なし） ３５分×５時間；下校 12:10頃 ※全学年共通

③ ８月 １日（土）～８月１６日（日）（予定）

夏休み（学校閉庁期間）

④ ８月１７日（月）～８月２１日（金）

午前授業（給食なし） ３５分×５時間；下校 12:10頃 ※全学年共通

⑤ ８月２４日（月）～

通常授業（給食あり） ４０分×5時間；下校 13:35頃

４０分×６時間；下校 14:35頃

４０分×７時間；下校 15:15頃

※裏面に続きます。ご確認お願いします。

【お願い】

○登校時間は、８時１０分～８時２５分です。

 ※昇降口での密を緩和するため、引き続き登校時間を５分延長しています。

○暑さ対策としてリュック等での登校についてお問合せを頂きましたが、安全面を考慮して

引き続きランドセルでの登校をお願いします。

○登校前のご家庭での検温を含む健康観察へのご協力を引き続きお願い申し上げます。本人

が体調不良の場合はもちろん、ご家族の方が体調不良（発熱、せき、倦怠感など）の場合

も登校を見合わせてください。

○登下校時は、マスクの着用をお願い申し上げます。但し、熱中症が心配な場合は、十分な

距離を保つ、おしゃべりをしないなど配慮した上で、マスクを外しても結構です。なお、

マスクを外した際の管理の仕方について、ご家庭においてお約束を決めておいて下さい。

お子様へのお声がけをお願いします。（マスクの予備をランドセルに入れておくようお願

いします。）

 ○集団登校による交通事故防止等の安全面を考慮し、登下校の途中の水分補給はしないよう

にお願いします。家を出発する前と、学校に到着後に水分補給をするよう、お声がけくだ

さい。

 ○第３期は、緊急受入れは実施しません。放課後は、必要に応じて放課後キッズクラブのご

利用をお願いします。詳細は放課後キッズクラブに直接お問合せお願いします。

【獅子ケ谷小学校ホームページ】

http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shishigaya/

http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shishigaya/